
VY_12_INOVACE_2.29

Název: ROK, ROČNÍ OBDOBÍ, MĚSÍCE

Autor: Jaroslava Chalupová

Ověřeno: 10. 4. 2013

Vhodné zařazení: ČTENÁŘSKÉ A INFORMAČNÍ DOVEDNOSTI

V PŘEDMĚTU ČLOVĚK A JEHO SVĚT

Třída:  1. A

Časová náročnost: 30 minut

Metodické poznámky: Vyučující může společně s žáky číst postupně i zadání.

Žáci čtou názvy měsíců v kalendářním roce.Žáci čtou názvy měsíců v kalendářním roce.

Přečtou i názvy ročních období a napíší je také

psacím písmem.

Čtou znovu, určují, které měsíce k ročním obdobím

patří a rámečky vybarví stejnou barvou.

K ročním obdobím nakreslí odpovídající obrázek -

- mohou se inspirovat obrázky u textu v učebnici.

Poté čtou a doplňují neúplné věty.



���� Přečti názvy měsíců a ročních období.

���� Napiš roční období psacím písmem.

���� Čti znovu a vybarvuj stejnou barvou roční období a měsíce, které k nim patří.

���� Čti a doplň neúplné věty.

���� K ročním odbobím nakresli vhodné obrázky.

1. leden

2. únor

3. březen

4. duben

5. květen

ROK, ROČNÍ OBDOBÍ, MĚSÍCE

léto

jaro

6. červen

7. červenec

8. srpen

9. září

10. říjen

11. listopad

12. prosinec

Rok má měsíců.

Rok má roční období.

Roční období má             měsíce.

zima

podzim


